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 در 10 ماهه امسال؛
تولید آهن اسفنجی با رشد 27 
درصد از مرز 21 میلیون تن 

گذشت
 بررســی آمار عملکرد شرکت های 
بزرگ بخش معدن و صنایع معدنی در دوره 10 
ماهه امسال نشان می دهد، میزان تولید آهن 
اسفنجی نسبت به مدت مشابه پارسال با رشد 

27 درصدی از مرز 21 میلیون تن گذشت.
به گــزارش اقتصاد ســرآمد،جداول آماری 
واحدهــای تولیــدی این بخش نشــان می 
دهد میزان تولید آهن اسفنجی در دیماه به 
بیش از 2 میلیون و 145 هزار تن رســید که 
نسبت به زمان مشابه سال گذشته رشد 29 

درصدی دارد.
آهن اســفنجی منبعی با عیار بالا برای ساخت 
آهن و فولاد اســت که از بازیافــت کانی آهن 
طبیعی یا فرآوری شده بدون رسیدن به دمای 

ذوب بدست می آید.
پیش از این معاون امور معادن و صنایع معدنی 
وزارت صنعت، معــدن و تجــارت گفته بود، 
آمارها نشــان می دهد در دولت تدبیر و امید 
66 میلیون تن به تولیدات زنجیره فولاد افزوده 
شــده تا مجموع آن به 189 میلیون تن برسد. 
این تولیدات شامل کنســتانتره، گندله، آهن 

اسفنجی، شمش و نورد است. 
انجمن جهانی فولاد نیز در بهمن ماه امســال 
اعلام کرد که در ســال 2018 ایران به عنوان 
دومین تولیدکننــده آهن اســفنجی پس از 

هند بود.
براســاس این آمار، ایران در ســال 2018 
بیــش از 25.54 میلیون تن آهن اســفنجی 
تولید کرد که در مقایســه با عملکرد ســال 
2017 رشد 31.6 درصدی دارد و همچنین 
کشورمان در این مدت، بیش از 30.3 درصد 
کل تولید آهن اســفنجی جهــان را به خود 

اختصاص داد.
رشد تولید آهن اسفنجی ایران در سال 2018 
در مقایسه با رشــد جهانی در این زمینه، 2.7 

برابر شده است.
 رشد 32 درصدی تولید گندله 

همچنین واحدهای بزرگ بخش معدن و صناع 
معدنی در 10 ماهه امسال افزون بر 34 میلیون 
و 824 هزار تــن گندله تولیــد کردند که در 
مقایسه با دوره مشابه پارسال رشد 32 درصدی 

را برجا گذاشتند.
»گندله در اصطلاح متــداول یعنی گلوله های 
تولیدشده از سنگ آهن و سایر مواد افزودنی که 
نخست خام و سپس پخته یا سخت می شود.«

میزان تولیــد گندله واحدهای فعــال در این 
بخش در دیماه بیش از سه میلیون و 677 هزار 
تن بود که نسبت به مدت مشابه پارسال رشد 

30 درصدی دارد.
سازمان توســعه ونوســازی معادن وصنایع 
معدنی ایران )ایمیدرو( ســال گذشته اعلام 
کرده بود، دوره زمانی نیمه ســال 1392 تا 
سال 96 بیشــترین ظرفیت سازی مربوط به 
گندله سازی در کشــور محقق شد به طوری 
که رشــد 119درصدی در این بخش ایجاد 

شد.
همچنین ظرفیت تولید این ماده در سال 1392 
برابر با 22 میلیون تن ثبت شده بود که این رقم 
در سال گذشته از سطح 48 میلیون تن گذشت.

 افزایش 21 درصدی کنسانتره آهن
جداول آماری منتشر شده گویای دستیابی به 
بیش از 38 میلیون و 166 هزار تن کنســانتره 
آهن است که در مقایســه با 10 ماهه پارسال، 

رشد 21 درصدی را نشان می دهد.
تولید دیماه واحدهای مورد بررسی افزون بر سه 
میلیون و 859 هزار تن کنسانتره آهن بوده که 
افزایش 15 درصدی نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته را ثبت کرده است.
ظرفیت تولید کنسانتره از نیمه دوم سال 1392 
تا 1396 بیش از 80 درصــد افزایش یافت و از 

28.8 میلیون به مرز 52 میلیون تن رسید.
بررسی ها نشان می دهد ظرفیت اسمی تولید 
کنسانتره در سال 1395 برابر با 44.3 میلیون 
تن بود که تولید عملی در این سال به رقم 31.3 

میلیون تن رسید.
سال 1393 براســاس اکتشافات به عمل آمده 
حدود 400 تا 500 میلیون تن به ذخایر سنگ 

آهن کشور افزوده شده است. 
انتظار می رود در افق 1404 با توجه به رشــد 
جمعیت، میران مصرف ســرانه فولاد به حدود 
340 کیلوگرم به ازای هر نفر خواهد رسید در 
صورتی که آمارهای غیررسمی، میزان مصرف 

سرانه فولاد 230 کیلوگرم است.
ظرفیت پیش بینی شده صنعت فولاد برای افق 
1404 رقم 55 میلیون تن است که با توجه به 
برآورد مصرف 30 میلیون تن در افق یاد شده، 
انتظار مــی رود حدود 20 تــا 25 میلیون تن 

صادرات انجام شود.

رئیــس اتحادیه صنــف نمایشــگاه داران و  
فروشــندگان خودرو تهران موضــوع افزایش قیمت 
خودروها که به تازگی به اجرا درآمد، یادآور شد و گفت: 
نظارت ها بر عملکرد خودروســازان و قیمت گذاری 
خودروها ضعیف است و این رشد قیمت ها به تنش و 

نابسامانی در بازار دامن می زند.
 به گزارش اقتصاد سرآمد، »ســعید موتمنی« افزود: 
روزها و هفته های گذشته رشــد قیمت کارخانه ای 
خودروها را که در چند نوبت توسط خودروسازان انجام 
شــده، شــاهد بودیم و قیمت پراید از 36.5 به 41.5 

میلیون تومان افزایش یافت.
برخی گزارش های رسانه ای درنیمه شهریورماه خبر از 
نرخ 32 میلیون تومانی پراید دادند، درحالی که پیش 
از آن قیمت این خودرو در کانــال 40 میلیون تومانی 
جای داشت و سپس سیر نزولی پیدا کرد تا سطح 32 
میلیون تومان، اما در اواخر شهریور و مهر ماه باردیگر 

سیر صعودی این خودرو را نظاره گر بودیم. 
رئیس اتحادیه یاد شــده اضافه کرد: روزهای گذشته 
قیمت خودروی هایما از 192 به 225 میلیون تومان 
و پژو 2008 از 222 به 255 میلیــون تومان افزایش 
داشــته، در حالی که قیمــت ارز افزایش نداشــته و 

بهبودی در کیفیت خودروها نیز مشاهده نمی شود.
به گفته این مقــام صنفی، مرداد ماه امســال قیمت 
گذاری خودرو از سوی خودروسازان با پنج درصد زیر 
قیمت بازار مطرح شــد و با آن مخالفت به عمل آمد، 
زیرا به دلیل ناتوانی خودروسازان در تولید کافی، نمی 
توانســتند از کارایی لازم و کاهش قیمت ها برخوردار 

باشند.
به گزارش ایرنا، 19 آذرماه امسال »رضا رحمانی« وزیر 
صنعت،معدن وتجارت به ایرنا گفت: اکنون بازار مبنای 
قیمت گذاری قرار نگرفته، بلکه این راهکاری است که 
خودروسازان اتخاذ کرده اند تا نزدیک به قیمت حاشیه 

بازار به عرضه محصولات خود بپردازند.
رحمانی افزود: مقرر اســت خودروسازان در هر نوبت 
عرضه، قیمت را پنــج درصد از نرخ بــازار کمتر ارایه 

کنند .
موتمنی در ادامه یادآور شد: رصد سایت های خرید و 

فروش خودرو در هفته های گذشــته، حاکی از تداوم 
فروش خودرو به صورت کارتکس اســت، در حالی که 

مقرر بود جلوی آن گرفته شود.
»البته رصد ســایت ها نشــان می دهد در چند روز 

گذشته این روند متوقف شده است.«
کارتکس یعنی علاوه بر اینکه خــودرو صفر کیلومتر 
است، خودرو هنوز پلاک نشده و سند خودرو بنام هیچ 

شخصی صادر نشده است.

وی گفت: شــاهد بودیم قیمت پژو 206 که مقرر بوده 
59.5 میلیون تومان فروخته شــود، کارتکس آن در 
نمایندگی ها 66 میلیون تومان به فروش می رســد و 
»همین قیمــت پایه قیمت گذاری در بــازار قرار می 

گیرد.«
رئیس اتحادیه صنــف نمایشــگاه داران تهران تاکید 
کرد:چنانچه نمایندگی ها که مجوز فروش محصولات 
خودروسازان را داشــته و مصوبه های این شرکت ها 

را اجرا می کنند، نباید خودروی کارتکســی تحویل 
بگیرند.

وی افزود: ضرورت دارد عملکرد خودروسازان و توزیع 
خودرو از ســوی نهادهایی که وظیفــه تنظیم بازار و 
حمایت از مصرف کننــدگان را بر عهده دارند، نظارت 

و پایش شود. 
موتمنــی اضافه کــرد: وجــود انحصــار در صنعت 
خودروســازی کشــور، موجــب می شــود بــازار 
را خودروســازان مدیریــت کنند و نمایشــگاه داران 
نقشــی ندارند، بنابراین عرضه نداشتن خودرو توسط 
ســازندگان در بازار، پیامد افزایش قیمــت ها را دربر 

خواهد داشت.
وی گفت: وقتی شورای رقابت از بحث قیمت گذاری 
خودروها کنار زده شد، خودروسازان فعالیت انحصاری 
یافتند، در حالی که شاهد افزایش بیش از 20 میلیون 
تومانی قیمــت برخی خودروها در روزهای گذشــته 
بودیم، برخی منتقدان را به »ضــد تولید« متهم می 

کنند.
این فعال صنفی یادآور شــد: قیمت خــودرو تا 2 ماه 
پیش در بازار به ثبات رســید، در این شــرایط، تولید 
خودروسازان رونق یافت و به شرایط تعادلی و ریزش 
قیمت ها نزدیک شدند، اما بررسی ها حاکی از کاهش 
عرضه خودرو در بازار بــود که پیامد افزایش قیمت ها 

را بدنبال داشت.
وی تاکید کرد: چنانچه تصمیــم به تحویل خودرو به 
مصرف کننده واقعــی داریم، می توان بــا تمهیداتی 
نســبت به تحقق این مهم جامه عمل پوشاند و جلوی 
قراردادهای صلح و فــروش کارتکســی خودروها را 
گرفت و برای مدت یک تا 2 سال خودروهای فروخته 
شده غیرقابل انتقال باشند تا به شرایط تعادل در بازار 

نزدیک شویم.
به گزارش ایرنا، روزهای گذشــته قیمت انواع خودرو 
رشد فزاینده ای را تجربه کرد که دست اندرکاران بازار، 
محدودیت در عرضه خودرو از ســوی خودروسازان، 
بازگشت دلالان و واســطه ها به بازار و نبود نظارت از 
سوی دستگاه های متولی را سه عامل اصلی آن عنوان 

کردند.

  رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو:

 نظارت ها بر قیمت خودروها 
ضعیف است

تازه ها

در دیدار هیات رئیسه اتاق بازرگانی 
مشترک ایران و استرالیا و گروه کارشناسی 
کمیسیون تجارت اســترالیا ضمن تأکید بر 
لزوم توسعه همکاری های اقتصادی دو کشور 
پیشنهاد شــد با توجه به خارج بودن اقلام 
خوراکی و داروئی از فهرســت تحریم ها، دو 
کشور همکاری خود را در این زمینه افزایش 

دهند.

به گــزارش اقتصاد ســرآمد،  اعضای جدید 
هیات مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و 

استرالیا انتخاب شدند
به دنبــال برگــزاری ســمینار مشــترک 
»توســعه روابط اقتصادی ایران و استرالیا« 
و در آستانه اعزام هیات بازرگانی اتاق ایران 
برای بازدید از نمایشــگاه گلفود دوبی، گروه 
کارشناسی اســترالیا به سرپرستی هالیدی، 
رئیس منطقه ای خاورمیانه و شــمال آفریقا 
کمیسیون تجارت استرالیا با رئیس و اعضای 
هیات مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و 

استرالیا دیدار و تبادل نظر کردند.
رئیس منطقه ای خاورمیانه و شــمال آفریقا 
کمیســیون تجارت اســترالیا در این دیدار 
ضمن برشمردن مشــابهت های جغرافیایی 
و اقتصــادی دو کشــور بــر بهره گیــری از 

فرصت های به وجود آمده تأکید کرد.
همچنین اســدالله عســگراولادی، رئیس 

افتخاری اتــاق بازرگانی مشــترک ایران و 
استرالیا اظهار امیدواری کرد: که با توجه به 
خارج بودن برخی از اقلام خوراکی و داروئی 
از فهرست تحریم ها دو کشور همکاری خود 

را در این زمینه افزایش دهند.
حمیدرضا مناقبــی رئیس اتــاق بازرگانی 
مشترک  ایران و استرالیا نیز در این نشست با 
تأکید بر قدرت نوآوری و خلاقیت بازرگانان 
ایرانــی و بهره منــدی از توانایــی ایرانیان 
مقیم استرالیا پیشــنهاد کرد: اتاق مشترک 
و کمیســیون تجارت اســترالیا مشــترکا 
برنامه های راهبردی و عملیاتی نظیر برگزاری 
سمینارهای آموزشی کاربردی و ایجاد سایت 
نمایشــگاه مجازی، امر انتقــال اطلاعات و 
توســعه حجم مبادلات بازرگانی را تسهیل 
کنند. در پایان این دیدار هماهنگی لازم برای 
پذیرش هیات نمایشگاهی ایران نیز صورت 

پذیرفت.

سیدمحمدرضا دربندی افزود: با توجه به 
مسائل پیش آمده درخصوص تخصیص ارز از سوی 
بانک مرکزی، تجار کاغــذ می توانند ضمن مذاکره 
با شــرکت های طرف مقابل، با تغییر ارز پروفرمای 
خود از یورو به ســه ارز فوق، معادل آن را سه روزه 

دریافت کنند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، عضو کمیته ساماندهی 
کاغذ افزود: درگذشــته روال تغییر ارز در پروفورما 
براین بود که متقاضی تغییر ارز باید روند درخواست 
خود را از ابتدا شــروع و به تصویب دوبــاره وزارت 

صمت می رساند و این فرایند حداقل 2ماه به طول 
می انجامید، اما در پی تصمیم گیری های جدید، بانک 
مرکزی، ارز درخواستی را 3روزه در اختیار متقاضیان 

قرار می دهد و نیازی به طی مراحل قبلی نیست.
دربندی تصریح کرد: با اتخاذ چنین تدبیری، روند 
ورود کاغذهایی که در بنادر مجاور، آماده تخصیص 
ارز هستند، تسهیل شده و در نهایت به کنترل قیمت 

کاغذ مطبوعات در بازار منجر خواهد شد.
به گزارش ایرنا ، پیش تر نیز همایون امیرزاده مدیر 
کل روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی به فعالیت های اثرگذار این وزارتخانه، 
صمت، بانک مرکزی و فعالان این بخش اشاره و گفته 
بود: برای تامین نزدیک به 70 هزار تن کاغذ دیگر ارز 
تامین شده است لذا از مجموع110 هزار تن کاغذ 
چاپی که تصویب شده بود، نزدیک به 86 هزار تن در 
وزارت صنعت، معدن و تجارت مورد تایید قرار گرفت.
دبیر کارگروه ساماندهی کاغذ در وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی توزیع نزدیک به پنج هزار تن کاغذ با 
قیمت مصوب و متعادل بین 400 نفر ناشر و نشریات 
کشور از طریق شبکه توزیع را یادآور شده و می افزاید: 
تاکنون افزون بر20 هــزار تن کاغذ بین مطبوعات 

کشور توزیع شده و اگر فرایند تخصیص ارز از سوی 
بانک مرکزی سرعت گیرد، هیچ مشکلی برای کاغذ 

وجود نداشته و از کمبود آن نگران نیستیم.
امیرزاده اضافه کرد: معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی اطمینان داده که برای تامین کاغذ 
روزنامه ها، از سوی واردکنندگان اعلام آمادگی شده 
و حتی تامین کاغذ روزنامه  ها در اســتان  ها هم در 

دستور کار قرار دارد.
وی اضافه کرد : نزدیک به 50 میلیون دلار در پایان 
سه ماهه نخست سال برای واردات کاغذ تامین شده 
بود که در یک ماه گذشته این تامین ارز شیب خوبی 
گرفته ، رقم تامین شده به بیش از 150 میلیون دلار 
افزایش پیدا کرده و بر این اساس افزون بر 170 هزار 

تن کاغذ در یک ماه گذشته تامین ارز شده است.
دبیر کارگروه ســاماندهی کاغذ در وزرات فرهنگ 
و ارشاد اســلامی ابراز امیدواری کرد که با کاهش 
قیمت دلار به 90 هزار ریال، وضعیت کاغذ در کشور 

از شرایط کنونی نیز بهتر شود.
9 هزار و 300 رسانه شامل 2 هزار و 300 خبرگزاری 
و پایگاه خبری و هفت هزار نشــریه مکتوب فعال و 

غیرفعال در کشور وجود دارد.

معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت ضمن تایید وجود مشکلات بر 
سر راه صادرات کشور گفت : 9 ماهه امسال ) منتهی به آذر( صادرات صنایع غذایی کشور 
از لحاظ وزن و ارزش نســبت به دوره مشابه پارســال به ترتیب هفت و 10 درصد رشد را 

ثبت کرد.
به گزارش اقتصاد سرآمد،  »فرشاد مقیمی« در نشست پایش وضعیت صنایع غذایی کشور 
با محوریت بررسی شــاخص های مهم صنایع، نظیر تولید محصولات راهبردی، وضعیت 

نقدینگی، روند تامین مواد اولیه و صادرات، روند واردات را مورد بررسی قرار داد.
به گفته این مقام مســئول، واردات صنایع غذایی در همســنجی با پارسال از نظر وزنی و 

ارزشی به ترتیب 30 و 23 درصد کاهش داشته است.
وی، حفظ تولید را از اهداف اصلی وزارت صنعت، برشــمرد و اظهار داشــت: حفظ تولید 
نیازمند الزاماتی است که بخشی از آن از طریق وزارت صنعت با تسهیل قوانین و مقررات و 
در برخی مواقع از طریق مراجع بالاتر قابل رفع بوده و بخشی دیگر نیز باید ازسوی تشکل 

ها و صاحبان صنایع حل وفصل شود.
مقیمی، محدودیت های بین المللی علیه ایران را خاطرنشان کرد و گفت: اکنون با برگزاری 
نشست های پایش و بهره مندی از نظرات و پیشنهادات تشکل های تخصصی، تلاش می 
شود تا تصویر و برنامه  ای مبتنی بر نیازهای صاحبان صنایع و واقعیت های موجود ترسیم 

کنیم.
وی، تدوین برنامه های مبتنی بر واقعیت صنعت غذایی را مستلزم همکاری صاحبان صنایع 
و تشکل های تخصصی دانســت و افزود: ایران در صنعت غذایی دارای مزیت های رقابتی 

است و همکاری تشکل ها در توسعه این صنعت بسیار اهمیت دارد.
معاون امور صنایع وزارت صنعت یادآور شد: تعداد 85 هزار واحد  صنعتی در کشور فعالیت 

دارند که از این تعداد نزدیک به 10 هزار واحد تولیدی در بخش صنایع غذایی دایر است.
وی میزان اشتغالزایی موجود در این بخش را حدود 400 هزار نفر ذکر کرد و گفت: سهم 

صنایع غذایی از ارزش افزوده صنعت به 11درصد می رسد.
مشکلات تولیدکنندگان

مقیمی، مشــکلات تولید کنندگان صنایع غذایی را تامین مواد اولیــه مورد نیاز، افزایش 
نرخ حمل کالا، قیمت های پایه صادراتی، مبادلات ارزی، چگونگی بازگشت ارز حاصل از 
صادرات به چرخه اقتصادی و چالش های گمرکی را به عنوان مهمترین دغدغه های این 

صنعت برشمرد.
برپایه این گزارش، سرمایه در گردش، تســریع تامین مواد اولیه مورد نیاز تولید فرآورده 
های گوشتی، شیرینی، شکلات و لبنی، افزایش هزینه حمل کالا به خارج از کشور، ایجاد 
مکانیزیمی برای بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی، لزوم تغییر قیمت پایه 
اقلام صادراتی و روند طولانی ترخیص مواد اولیه از گمرک به عنوان موضوع های مهم این 

نشست بود که توسط فعالان صنایع غذایی مطرح شد.

 در دیدار با رئیس منطقه ای کمیسیون تجارت استرالیا مطرح شد:

همکاری های غذایی و دارویی ایران و استرالیا افزایش یابد

 تدبیر جدید وزارت فرهنگ در کنترل بازار کاغذ مطبوعات

 معاون وزیر صنعت:

 صادرات صنایع غذایی 10 درصد
 افزایش یافت


